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I INFORMACION | PERGJITHSHEM

A) INFORMACIONJ LIGIOR

1. Kuadri Ligjor;

Procesi i monitorimit te fushates zgjedhore te subjektit zgjedhor “Partia Aleanca Magedonase per
Integrim Europian” per fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera, u mbeshtet ne kuadrin ligjor
si me poshte:

e Ligjin 10019 date 29.02.2008 “"Kodin Zgjedhor i RSH” i hdryshuar me Ligjin 74/2012 date
19/07/2012 dhe Ligjin 31/2015 date 02/04/2015,

e Ligjin nr. 8580, date 17.02.2000, "Per partite politike" i ndryshuar me ligjin nr.90/2017
date 22/05/2017,

Aktet nenligjore te KQZ :

¢ Udhezimi Nr. 1, date 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe
vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore",

o Udhezimi Nr.2 date 01.06.2017 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té
pérzgjedhjes sé listés paraprake dhe emérimit té ekspertéve financiar p&r monitorimin e
fushatés zgjedhore, dhe

o Udhezimin Nr.3 date 2.06.2017 "Per perllogaritjen e kostos financiare te veprimtarive,
sherbimeve apo materialeve ge do te perdoren per gellime zgjedhore ose politike, nga
partite politike gjate fushates zgjedhore".

Vendimi i emerimit te eksperteve financiare:

e VendimiiKQZ nr.740 date 31/05/2019 ”Per shpalljen e rezultatit te shortit per emerimin e
eksperteve financiare dhe audituesve ligjore te cilet do te monitorojne dhe auditojne
fondet dh e shpenzimet e fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per organet e
geverisjes vendore te vitit 2019.

¢ Kontrata e sherbimit nr. 5067 prot. date 01.06.2019 nenshkruar me Komisionin Qendror
Zgjedhor,

a. Kohezgjatja e misionit:

Kryerja e monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore te Partise Aleanca Magedonase per
Integrim Europian, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite materjalet e perdorura ne fushaten
zgjedhore si dhe transaksionet financiare nga persona fizike apo juridike, vendas ape te huaj,
perfshin periudhen 3 muaj para dhe pas dites se zgjedhjeve ndersa periudha e pergatitjes se
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raportit te monitorimit eshte deri 4 muaj nga data e shpalljes se rezultatit perfundimtar te
zgjedhjeve sipas nenit 24/4 te Ligjit 90/2017.

b. Fusheveprimi i monitorimit :

Fusheveprimi i monitorimit né ményré specifike do te jete mbi:

= zbatimin e dispozitave ndaluese pér financimin e fushatave té pércaktuara né Kodin
Zgjedhor

e Dokumentimin e shpenzimeve té subjekieve t& treta né funksion té veprimtarive té
fushatés sé subjektit zgjedhor;

¢ Respektimin e kufirit maksimal t& shpenzimeve dhe té kufizimeve sipas llojit, sidomos
pérsa i pérket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive;

® kostimin e veprimtarive t& monitoruara me géllim krahasimin e mévonshém me
shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjaté raportimit;

¢ Rregullat e brendshme té subjektit elektoral pér raportimin e shpenzimeve;

e transaksionet financiare té kryera pér periudhén 3 muaj pérpara dhe pas dités sé
zgjedhjeve, nga persona fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, me géllim evidentimin e
transaksioneve té pajustifikuara dhe qé& mund té jené pérdorur pér financim té paligjshém
té fushatés zgjedhore té njé ose disa partive politike.

Il. Kontrata e sherbimit

Ne date 01.06.2019 eshte nenshkruar kontrata nr.5067 midis ekspertit financiar dhe Komisionit
Qendror Zgjedhor per sherbimin e monitorimit te fushates zgjedhore te Partise Aleanca
Macedonase per integrim Europian, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite materjalet e
perdorura prej Partise Aleanca Magedonase per Integrim Europian gjate fushates zgjedhore ne
menyre ligjore,te paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe cdo detyrim tjeter te
parashikuar ne kete kontrate dhe ne perputhje Ligjin 10019 date 29.02.2008 “Kodin Zgjedhor i
RSH”, me Ligjin 8580 date 17.02.2000 “Per Partite Politike” i ndryshuar me Ligjin 90/2017, dhe
aktet nenligjore te KQZ te miratuara per kete gellim.

Ill. Vendimi i KQZ

Né& mbéshtetje té nenit 24/4, té Ligjit nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér partité politike", i
ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet t& emérojé me short njé numér té mjaftueshém
ekspertésh financiaré pér té kryer monitorimin e fushatés zgjedhore duke pérfshiré aktivitetet,
veprimtariné dhe materialet e pérdorura prej tyre gjaté fushatés zgjedhore. Né mbéshtetje té
nenit 92 Kodi Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet t& emérojé me short njé numér té
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mjaftueshém audituesish ligjoré, pér auditimin fon deve té pérfituara dhe té shpenzuara nga
subjektet zgjedhore gjaté fushatés zgjedhore.

Me vendimin e saj nr.740 date 31.05.2019 Komisioni Qendror Zgjedhor emeroi, Lavdimir Fusha,
si eksperte financiare pér té& kryer monitorimin e fushatés zgjedhore dhe si auditues ligjor pér
auditimin fondeve té pérfituara dhe t& shpenzuara nga Partia Aleanca Magedonase per Integrim
Europian, ne zgjedhjet e Organeve te Qeverisjes Vendore te dates 30 gershor 2019.

IV. Pergjegjesite respektive te paleve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit /monitories

% Partité politike duhet té véné né dispozicion té ekspertit t& caktuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ¢do informacion, dokument apo t& dhéné, gé kané té béjné me
financimin dhe shpenzimet e kryera gjaté fushates zgjedhore te 30 qgershorit., sipas kétij
ligji.

e té ardhurat e pérfituara apo gqé ka né gjendje partia politike, duke pérfshiré burimin dhe
datén e pérfitimit, pér periudh&n nga caktimi i datés sé zgjedhjeve, deri né& ditén e
zgjedhjeve; '

s té gjitha shpenzime’t e kryera pér periudh&n nga caktimi i datés sé zgjedhjeve, deri né
ditén e zgjedhjeve, duke detajuar ¢do shpenzim gé i éshté béré fondit financiar té dhéné
pér shpenzimet e fushatés zgjedhore;

e hilancin e pasurive dhe detyrimeve gé ka partia politike, pér periudhén nga data e caktimit
té dités sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve.

¢ librat e mbajtjes sé llogarive, né pérputhje me legjislacionin né fugi, ku evidentohen té
gjitha té ardhurat sipas burimit, shumnés, duke e identifikuar ményrén se si éshté kryer
pagesa, si dhe té gjitha pagesat e kryera ndaj personave té treté&, géllimi i pagesés dhe
ményra se si @shté kryer pagesa;

s dokumentacion té sakté pér té gjitha shpenzimet e kryera;

+ gjendjen dhe |évizjet né llogarité bankare té saj;

¢ dokumentacionin e ploté té pasurive té paluajtshme né pronési ose posedim té partisé
politike, si dhe i;do kontraté té lidhur pér huapérdorje, gira, porosi, apo shitje, t& pasurive
té luajtshme dhe t& paluajtshme;

% Ekspertét financiar t& eméruar sipas kétij udh&zimi duhet té monitorojné né ményré
specifike:

a. zbatimin e dispozitave ndaluese pér financimin e fushatave té pércaktuara né Kodin
Zgjedhor dhe né ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér partité Politike” i ndryshuar me
ligjin nr. 90/2017;

b. Dokumentimin e shpenzimeve té subjekteve té treta né funksion té veprimtarive té
fushatés sé subjektit zgjedhor;

c. Respektimin e kufirit maksimal té shpenzimeve dhe té kufizimeve sipas !lojit, sidomos
pérsa i pérket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive;
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d. kostimin e veprimtarive t€ monitoruara me gqéllim krahasimin e mévonshém me
shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjaté raportimit;

e. Rregullat e brendshme té subjektit elektoral pér raportimin e shpenzimeve;
transaksionet financiare té kryera pér periudhé&n 3 muaj pérpara dhe pas dités sé
zgjedhjeve, nga persona fiziké ose juridiké, vendas ose té huaj, me géllim evidentimin e
transaksioneve té pajustifikuara dhe g& mund t& jen& pérdorur pér financim té paligjshém
té fushatés zgjedhore té njé ose disa partive politike.

B) PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA ETI)
[. Prezantimi subjektit zgjedhor

Subjekti zgjedhor “Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian” e ka fituar zotesin juridike
per te vepruar ne baze te Vendimit te Gjykates Rrethit Tirane. Qellimi dhe objektivat e kesaj
partie jane te percaktuara ne program dhe statut.

Adresa e Partise eshte:Bul. Zhan D’Ark”,Nr.61,Tirane.

Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian eshte rregjistruar si subjekt zgjedhor ne
zgjedhjet vendore te 30 gershorit 2019 me vendim te KQZ nr.273 date 10.05.2019 .

Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés

Menitorimi i fushates zgjedhaore per subjektin zgjedhor Partia Aleanca Magedonase per Integrim
Europian, u krye ne perputhje me objektin e kontrates se sherbimit nr. 5067 prot. date
01.06.2019, duke perfshire monitorimin e shpenzimeve te fushates perfshire aktivitetet,
veprimtarite dhe materialet e perdorura nga subjekti zgjedhor gjate fushates zgjedhore ne
menyre ligjore, te paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe ¢do detyrim tjeter te
parashikuar ne kontraten e sherbimit. '

Monitorimi u krye me synim vlerésimin e shkallés se pérputhshmérisé sé veprimtarisé sé subjektit
zgjedhor me kushtet dhe kérkesat e Ligjit 10019 “Kodit Zgjedhor” date 29.02.2008 | ndryshuar
dhe té Ligjit nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér partité Politike” i ndryshuar me ligjin nr. 90/2019, pér
financimin dhe raportimin e shpenzimeve té fondit financiar te pérfituar nga partia politike gjaté
fushatés.

Monitorimi i fushatés zgjedhore u krye me ané té v8zhgimit ne terren, inspektimit, verifikimit,
konfirmimit dhe grumbullimit té& informacionit pér veprimtarite dhe aktivitetet té pérzgjedhura
statistikisht.

Procesi i monitorimit te zyrave elektorale te subjektit zgjedhor Partia Aleanca Magedonase per
Integrim Europian u krye me gellim zbatimin e dispozitave ndaluese per sa i perket materjaleve
propagandistike dhe identifikimin e zyrave, per te pare pajtueshmerine me numrin maksimal te

L

“ALB BB Auditing” Shpk : Tirane, Rr.Bulv “Gjergj Fishts” ,Nd.16 H ¢ ?\'1533 Email,:lgv;d{mirfusha‘jam‘gmanaﬁit.com : Mob+355692067870
R Il - -,“ H

' i

i
|
o



Raport per Monitorimin e Zgjedhjeve Vendore 30 Qershor 2019 per Subjektin Zgjedhor “Partia
Aleanca Magedonase per Integrim Europian”

zyrave te lejuara ne reference te udhezimit te KQZ nr. 1 date 31/05/2019; dhe per te here nje
vleresim te kostove te tyre sipas udhezimit nr.3 date 01/06/2019 te KQZ..

Me nenshkrimin e kontrates se sherbimit me KQZ, u pajisem nga KQZ me regjistrin me te dhena
te subjektit zgjedhor Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian.

Per realizimin e misionit te monitorimit kemi kontatuar me z.Adnand Qejvani si perfagesues i
Partise Aleanca Magedonase per Integrim Europian per Qarkun e Tiranes me telefon dhe kemi
arritur te realizojme disa takime duke marre informacion me drejtuesit e fushates ne Pustec
Qarku Korce .Komunikimet dhe informacionet jane mbajtur me z.Andon Jani i autorizuar nga z,
Edmond Themelko Kryetari i Partise AMIE , si dhe z. Andon lani Kryetar i Partise per Bashkine
Postec. Per te gjitha informacionet e mara deri deri me daten 23 Qershor 2019 nepermjet takimeve dhe
vezhgimeve ne disa bashki te rreheve beme te mundur verifikimin e tyre edhe ne takimin e drejte perdrejt
ne Bashkin Postec e realizuar me daten 25.06.2019 me pjesmarrien e Adnand Qejvani ,Andon Jani dhe
kardinatoren e fushates lvna Shtylla si dhe me finaciarin e parties Nevina Argjiri. Ne perfundim u
konstatua se:

Nuk u indetifikuan Shkelje te mundshme te detyrimeve ligjore te fushates zgjedhore.U leshua deklarata
date 25.06.2019 ora 10 e neshkruar nga Kordinatorja Nevila ARGIIR| presence te perfagesuesve te PAMIE
te cituar me siper lidhur me burimet e finacimit,shpenzimet ambjentet e tjera mga ku citojet se:

Ne zgjedhjet e dates 30.06.2019 Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian,

Nuk ka marre asnje finacim nga KQZ ;

Nuk ka marre asnje donacion nga shogata apo individ te vecante ;
Nuk ka ambjente te marra me gera per asnje fushate ne tere vendin ;
Nuk kane kryer shpenzime per fushaten elektorale.

Falb

MNga Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian na eshte dhene informacion gjate periudhes
monitorimit nga eksperti financiar dhe nuk ka patur shpenzime dhe ambjente zyra elektorale. Si rrjedhoje
monitorimi eshte realizuar duke levizur ne menyre te rastesishme ne rruget dhe duke vezhguar me sy te
lire ne zonat te ndryshme.

Vlerésimi i respektimit té kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor

Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian ka kryer fushate ne zgjedhjet e geverisjes
vendore te 30 gershorit 2019.

Né lidhje me Rregullat e brendshme té subjektit elektoral pér raportimin e shpenzimeve;

Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian na mundesoi kontakte.Nuk ka shpenzime
dhe te ardhura apo dhurimeve monetare, dhurimeve ne natyre, sherbimet, ne kundershtim me
nenin 24/3 te Ligjit 8580 “Per partite politike” i ndryshuar me ligjin 90/2017.

Takimet dhe komunikimet e mundéshme midis ekspertit financiar dhe subjektit zgjedhor dhe

¢do personi té treté,
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Ne zbatim te kontrates nr.5067 date 01.06.2019 te nenshkruar midis ekspertit financiar dhe
Komisionit Qendror Zgjedhor per sherbimin € monitorimit te fushates zgjedhore te Partia Aleanca
Maqedonase per integrim Europian , nga ana e jone kemi kerkuar nepermjet komunikimit
shkresor,telefonik e-mail per te kerkuar informacion per seline e Partise, per organizimin e
struktures se Partise, per menyren e zhvillimit te fushates zgjedhore dhe per organizimet e
mitingjeve si dhe per te vazhduar me tej me procedurat e monitorimit kemi kontatuar me
perfagesuesin ne Tirane dhe me drejtuesit e Partise.

Gjate monitorimit kemi kontaktuar me perfagesuesit e Partia Aleanca Magedonase per Integrim
Europian nga ku financier i Partise me deklaraten date 25.06.2019 deklaron se: “Nuk ka marre
asnje finacim nga KQZ , asnje donacion nga shogata apo individ te vecante.nuk ka ambjente te
marra me qgera per asnje fushate ne tere vendin dhe nuk kane kryer shpenzime per fushaten
elektorale.

Gjate monitorimit né disa Bashki rezulton dhe konstatojme se Partia Aleanca Magedonase per
Integrim Europiane nuk ka ka hapur zyra elektorale ,nuk ka bere asnje informim ne lidhje me
adresa te zyrave zgjedhore ashtu sikurse edhe nese nuk do te hapeshin te tilla.

Nje paragitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e monitorimit

Me nenshkrimin e kontrates nr.5067 date 01/06/2019 krahas komunikimeve shkresore me
subjektin , kemi dale ne terren per te monitoruar dhe evidentuar nese ky subjekt ka zyra
zgjedhore dhe materjale propagandistike te perdorura per fushaten zgjedhore te 30 gershorit.

Ne 12 garge nga 61 Bashki kemi monitoruar 20, sipas pasqyrimit ne tabelen sa vijon:

Ne javen e pare jane monitoruar 4 garge: Shkoder, Lezhe, Kukes, Diber nga te cilat 4 bashki:
Lac,Lezhe, Shkoder,

Ne javen e dyte jane monitoruar 3 garge: Qarku i Vlores, Gjirokaster, Fier nga te cilat 7 bashki:
Lushnje,Fier,Vlore, Himare,Sarande,Gjirokaster, Tepelen Memaliaj.

Ne javen e trete jane monitoruar 2 garge Elbasani dhe Korca nga te cilat 6 bashki: Elbasan,
Librazhd,Prenjas,Pogradec,Korge,Pustec,

Ne javen e katert jane monitoruar 4 garge : Berat ,Tirane, Dures nga te cilat 7 bashkite: Ura
Vajgurore,Kucove,Berat,Polican,Skrapar, Kavaj,Dures,Vore,Tirane

Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europiane nuk ka garuar per kandidate per kryetar
bashkie

Tabela e Bashkive me lista shumé emerore jane:
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Nga 61 bashki ne shkalle vendi kemi monitoruar me zgjedhje ne menyre statistikore 28 prej tyre

dhe konkluzionet i kemi ekspozuar si me poshte,

R
Fa
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Ne teren
Qarku Bashkite
Nuk ka zbatuar piken 3,neni 2 te
udhezimit Nr 1 date 31.05.2017

1/Malesi e Madhe
2/Shkoder 05/06/2019 | Javal

1. Shkoder 3/Vau Dejes
4/Puke S'ka njoftin nga PAMIE
5/Fushe Arrez S'ka njoftin nga PAMIE
6/Tropoje S'ka njoftin nga PAMIE

2. Kukes 7/Has 5'ka njoftin nga PAMIE
8/Kukes $'ka njoftin nga PAMIE
9/Lezhe S'ka njoftin nga PAMIE 06/06/2019 | Javal

3. Lezhe 10/ Mirdite S'ka njoftin nga PAMIE
11/Kurbin S'ka njoftin nga PAMIE 06/06/2015 ; lava |
12Mat S'ka njoftin nga PAMIE

. 13/Klos $'ka njoftin nga PAMIE

4, Diber - —
14/Buiqize S'ka njoftin nga PAMIE
15/Diber S'ka njoftin nga PAMIE
16/Kruje S'ka njoftin nga PAMIE

5. Durres 17/Burres S'ka njoftin nga PAMIE 15/06/2019 | kava IV
18/Shijak S'ka njoftin nga PAMIE 15/06/2019 | Java lv
19/Vore $'ka njoftin nga PAMIE 15/06/2019 Java IV
20/Kamez 5'ka njoftin nga PAMIE

6 Tirane 21/Tirane §'ka njoftin nga PAMIE 28/06/2019 lava IV
22/Kavaje S'ka njoftin nga PAMIE 16/06/2019 lava IV
23/Rrogozhin S'ka njoftin nga PAMIE
24/ Pegin Ska njonitin nga PAMIE
25/Beish $'ka njoftin nga PAMIE
26fCerik Ska njoftin nga PAMIE

7. Fibasan 27/ basan S'ka njoftin nga PAMIE 2R/05F201E Java Hi
28/ Gramsh S'ka njoftin nga PAMIE
29/ Librazhd S'ka njoftin nga PAMIE 24/06/2018 Java il
30/ Prrenjas S'ka njoftin ngs PAMIE 2470672019 Java 8l
31 lushnje S'ka njofiin nga PAMIE 08/06/2019 Java il
32/Diviake S'ka njoftin nga PAMIE

8, Fler 33/ Fier S'ka njoftin nga PAMIE OR/06/2019 lava il
34/Patos S'ka njoftin nga PAMIE
35/Roskovec §'ka njoftin nga PAMIE

s

sl
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Aleanca Magedonase per Integrim Europian”

36/ Mallakaster S'ka njoftin nga PAMIE

37/Ura Vajgurore S'ka njoftin nga PAMIE 17/06/2019 Java IV

38/Kucove S'ka njoftin nga PAMIE 17/06/2019 Java IV
9. Berat 39/Berat S'ka njoftin nga PAMIE 17/06/2019 lava lV

4G/Polican S'ka njoftin nga PAMIE 18/06/2019 Java IV

41/Skrapar S'ka njoftin nga PAMIE 19/06/2013 Java IV

42fPogradec $'ka njoftin nga PAMIE 2440672019 Java il

43/Malig S'ka njoftin nga PAMIE 2840672019 Java Hl
10, Koree d%dlf%stec.: 5'ka njoftin nga PAMIE 25/06/2018 Java Hl

45/ Devoll 5ka njoftin nga PAMIE

46/ Koree S'ka njoftin nga PAMIE R/06/2018 Java U

47 olonje S'ka njoftin nga PAMIE

48/Permet S'ka njoftin nga PAMIE

48/Kelcyre S'ka njoftin nga PAMIE

50/Memaliaj S'ka njoftin nga PAMIE 11/06/2019 java i
11. Ghrokaster 51/ Tepelen $'ka njoftin nga PAMIE 11/06/2019 java il

52/Glirokaster 5'ka njoftin nga PAMIE 11/06/2019 tava il

53/Lihohove S'ka njoftin nga PAMIE

54/Dropull S'ka njoftin nga PAMIE

55/Viore S'ka njoftin nga PAMIE 08/06/2019 Java il

56/Selenice Ska njoftin nga PAMIE

57/Himare §ka njoftin nga PAMIE 10/06/2019 Java ll
12, Viore 58/Celving S'ka njoftin nga PAMIE

58/5arande S'ka njoftin nga PAMIE 10/06/2019 lavall

60/ Fini S'ka njoftin nga PAMIE

61/Konispol $'ka njofiin nga PAMIE

Per zonat e monitoruara kemi evidentuar edhe me foto perkatese raportuar ne raportet javore.

Periudha e monitorimit ka perfshire periudhen nga data 03 gershor deri 28 gershor 2019. Ndersa
kontrolli i transaksioneve financiare ka perfshire periudhen 3 muaj para deri 3 muaj pas dites se
zgjedhjeve ne perputhje me legjislacionin.
Formati i raportit eshte modeli nr 2 i miratuar nga KOZ me vendim nr.152 date 11/04/2019

I.  PERMBLEDHJE / KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHIE

.1/ \dentifikimi i:subjektit zgjedhor.né raportin.e monitorimit

a) identifikimi | subjektit zgjedhor (partia) Po Partia Aleanca Magedonase per Integrim
Europian ska kontakt

b) identiteti i personit pérgjegjés pér financat Po Nevina Argjini,Andon Jani,Adnad Qejvani

¢) evidenca e geljes sé llogarisé bankare jo Deklaruar verbalisht

/ (& /
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d} paragitja e deklarimeve bankare g& mbulojné JO 30 mars deri 30 shtator 2019{nuk ka)
periudhén e fushatés

2/ Nénshkrimi dhe data e paragitjes sé raportit t& monitorimit

Ekspertl financiar Po Lavdimir FUSHA dhe stafii zyres
Nénshkrimi Po 21/11/2019
Dorézimi i raportit t& monitorimit Po 25/11/2019

3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet @ monitoruara

a) Zyrat zgjedhore Po S'ka

b} Respektimi i ndalimit té aktiviteteve zgjedhore Po S'ka

edhe nga ana e bashkive.

¢) aktivitetet Po S'ka

d) eventet Po S'ka

e) materialet propagandistike Po S'ka
ANALIZA

A/ Kérkesat formale

Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian na krijoj mundesin e komunikimit dhe
disponibilitetit ku finaciari i Partia Aleanca Magedonase per Infegrim Europian  deklaroi me
shkrim sipas deklarates date 25.06.2019 bashkelidh se Partia Aleanca Magedonase per Integrim
Europian nuk ka patur te ardhura dhe nuk ka kryer shpenzime dhe zyre per  fushaten
zgjedhore.Nuk ka marre finacim per kete fushate zgjedhore.

B/Procedura verifikimi

Shkembimi i informacionit ndermjet ekspertit financiar dhe drejtuesve te partise ka gene i
vazhdueshem.

C/ Rekomandime

Partia Aleanca Magedonase per Integrim Europian na ka mundesuar informacioni apo
dokumentacioni gjate gjithe periudhes se zhvillimit te fushates zgjedhore per organet e geverisjes
vendore té vitit 2019. Per kete arsye, ne perfundim te procesit te monitorimit te fushates
zgjedhore per zgjedhjen e organeve te geverisjes vendore te subjektit zgjedhor Partia Aleanca
Magedonase per Integrim Europian, ne lidhje me dokumentimin e shpenzimeve, te donacioneve,
kostimin e veprimtarive te monitorimit, transaksionet financiare, etj nuk rezultojne te jen kryer
gjate kesaj fushate zgjedhore

Lavdimir FUSHA
Ekspert Financiar

Tirane , Nentor 2019

~ ’
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2/Bashkia Shkoder

9/Bashkia Lezhe
Ne javen e dyte jane monitoruar 3 garge: Qarku i Vlores, Gjirokaster, Fier nga te cilat 8 bashki:
Lushnje ne date 09.06.2019,Fier ne date 09.06.2019,Vlore ne date 09.06.2019, Himare ne date
10.06.2019, Sarande ne date 10.06.2019,Gjirokaster ne date 11.06.2019, Tepelen ne date
11.06.2019, memaliaj ne date 11.06.2019

31/Bashkia Lushnje

; Mob+355692067870
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33/Bashkia Fier

' 55/Bashkia Vlore
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52/Bashkia Gjirokaster
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Ne javen e trete jane monitoruar 2 garge Elbasani dhe Korca nga te cilat 7 bashki: Elbasan ne
date 23.06.2019, librazhd ne date 24.06.2019,Prenjas ne date 24.06.2019,Pogradec ne date
24.06.2019,Malig ne date 24.06.2019,Korce ne date 25.06,2019,Pustec ne date 25.06.2019

27/Bashkia Elbasan
29/Bashkia Librazhd

“\ ) .
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30/Bashkia Prenjas

42/Bashkia Pogradec

43/Bashkia Mal
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16.06.2019,Dures ne date 15.06.2019,Shijak ne date 15.06.2019,Vore ne date 15.06.2019,Tirane

ne date 28.06.2019.
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22/Bashkia Durres

22/Bashkia Kavaje
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39/Bashkia Berat
Per te gjitha zonat e monitoruara kemi evidentuar edhe me foto raportuar ne raportet javore dhe

kemi bere edhe fotot perkatese.

Periudha e monitorimit ka perfshire periudhen nga data 03 gershor deri 28 gershor 2019. Ndersa
kontrolli i transaksioneve financiare ka perfshire periudhen 3 muaj para deri 3 muaj pas dites se
zgjedhjeve ne perputhje me legjisiacionin.

Formati i raportit eshte modeli nr 2 i miratuar nga K\Q\Z_m_e. vendim nr.152 date 11/04/2019

i3
§ o

et

“ALB BB Auditing” Shpk : Tirane, Rr.Bulv “Gjergj Fishta” ,Nd.16,H 9 Ap.‘ZQ Email:lavdimir/.fﬁsha@albanianaudit.com ; Mob+355692067870




Raport per Monitorimin e Zgjedhjeve Vendore 30 Qershor 2019 per Subjektin Zgjedhor “Partia
Aleanca Magedonase per Integrim Europian”

“ALB BB Auditing” Shpk : Tirane, Rr.Bulv “Gjergj Fishta” ,Nd.16,H 9 Ap.20 Email:lavdimir fusha@albanianaudit.com ; Mob+355692067870



